S. 91, Dipl. Nr. 252, Randum =  Pandum.
S. 94, Dipl. Nr. 257, Nr. 255, læs Nr. 222.
S. 106, Dipl. Nr. 277, Terkildsen, læs Torkildsen.
S. 142, Dipl. Nr. 380, Nielsen, læs Mule.
S. 181, Dipl. Nr. 441, Løngelse =  Longelse.
S. 182, Nielassz =  Nielaffz.
S. 197, Dipl. Nr. 475. Det kan bemærkes, at den »Gejstlige 

Lov« kun er et Udkast, og at Tanken om at indsætte Borgere 
som Forstandere for »Hospitalet« ikke er bleven til Virkelighed i 
Christian I I ’s Tid.

S. 240. Her tilføjes som Dipl. Nr. 335 a.
Blanket til Afladsbrev til Brug for Prior og Konvent i Randers Hellig- 

aandskloster. Orig. i Nationalmuseet.

Uniuersis sancte matris ecclesie filiis presentes literas visuris

pariter et lecturis f ra te r ............... presbiter et prior, totusque
conuentus hospitalis Sancti Spiritus Randrusiensis Arusiensis dio- 
cesis, Jhesum Cristum et hunc crucitixum pro salute. Constare 
cupimus vniuersis et sit notum, quod inter multas variasque in- 
dulgentias, quibus felicis recordationis Innocentius III hospitalis 
Sancti- Spiritus in Saxia fundator, Urbanus Y, Bonifacius VIII, 
Eugenius IY, Clemens VI et Johannes XXII, Romani pontifices, 
non solum sacrum et apostolicum hospitale predictum Sancti Spi
ritus in Saxia de urbe Romana, verum eciam hospitale nostrum 
Randrusiense, uti verum et indubitatum membrum per pie me- 
morie Innocentium papam VIII dicto hospitali in Saxia de urbe 
incorporatum, in quibus pauperes egeni recolliguntur, orphani in
fantes enutriuntur, ac cetera secundum posse inibi indies pietatis 
opera exercentur, dotauerunt, eorumque confratribus indulserunt, 
ut quilibet illorum confessorem idoneum secularem vel regularem, 
curatum vel non curatum', possit eligere, qui ipsum ab omnibus

4

peccatis suis et casibus, eciam sedi apostolice reseruatis, semel 
duntaxat in anno, semel in vita plenarie, ac totiens qvotiens in 
mortis articulo eciam plenarie a pena et culpa absoluere et dis- 
pensare valeat. Preterea concessum est eisdem confratribus viuis 
et mortuis de gratia speciali in participatione indulgentiarum, .que 
sunt Rome, a pena et culpa quinquagenarie stationis, dedicationis 
ac peregrinationis terre sancte in eternum, nec non missarum ma- 
tutinarum, vigiliarum, jeiuniorum, elemosinarum, que fiunt in 
toto ordine nostro, sint participes et consortes in perpetuum. Cum
itaque in Christo Jhesu devotus.................. suarum elemosinarum
elargitione apud nos meruerit, igitur predictorum Romanorum 
pontificum nobis commissa auctoritate, vt dictis gratiis et indul- 
gentiis vti et gaudere poterit, concedimus sibi per presentes. Da- 
tum sub nostre confraternitatis sigillo anno incarnationis dominice 
Md . . . .  d i e ............m ensis.................